
04

06

08

10

12

14

16

18

20

22

24

25

OBSAH

FINANČNÍ TRHY: 10. -  21. únor 2020
Medvěd vystřídal býka
Akcie přeskočily z optimismu kolem čínské fiskální a monetární stimulace 
do pesimismu ve strachu, že šířící se epidemie zmenší tržby firem. Bonitní 
dluhopisy a zlato zhodnotily, dolar posílil.

KOMENTÁŘE: Amundi
Nová platforma pro poradce Fundoo
Společnost Amundi představila online investiční platformu Fundoo, 
která je určena především pro investiční zprostředkovatele a poradenské sítě.

TÉMA: Dividendové akcie
Dividendové akcie: dobrý nápad?
Výnosy do splatnosti dluhopisů v Evropě jsou v záporných číslech.
Investoři hledající pravidelný výnos mají v této situaci těžký život.
Co tak sáhnout po dividendových akciích?

ANKETA: Epidemie koronaviru
Virus, ekonomika a trhy
Dotázaní ekonomové a portfolio manažeři očekávají, že epidemie koronaviru 
nejvíce zpomalí růst HDP Číny a jejích obchodních partnerů.

FOKUS: Akcie -  Čína
Čínská horská dráha
Volatilní čínské akcie někdy připomínají horskou dráhu reagující na kondici 
světové ekonomiky i nastavení hospodářské politiky.

GRAFY: Pravděpodobnost recese v USA 
Recese v USA: ano či ne?
Americká ekonomika roste nepřetržitě již 127 měsíců v řadě, což je 
jednoznačný rekord.

PRODUKT: BNP Paribas AM
BNP Paribas Flexi I ABS Opportunities
Dluhopisový fond zaměřený netradičně na evropské dluhové cenné papíry 
typu ABS. Díky své unikátní strategií nemá v Česku přímou konkurenci. 
Vyniká navíc poměrem výnos / riziko.

PRODUKT: Dluhopisy
Netradiční dluhopisy do portfolia 2.0
V současné situaci sahají investoři při honbě za výnosem mnohdy 
po netradičních dluhopisech.

PORTRÉT FONDU: Amundi AM
CPR Global Disruptive Opportunities
Korunový globálně zaměřený tematický akciový fond vyznávající strategii 
stock-pickingu.

EXPERT: Koncentrace akciových investic
Národní trhy v Evropě
Národní akciové trhy vyspělé Evropy se silnou koncentrací do mála titulů 
často tíží vyšší volatilità. Národním akciovým trhům CEE ale prospívá 
vysoká sektorová koncentrace na výkonnosti i volatilitě.

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

SPOTŘEBITEL: Měnové kurzy
Měnové zajištění pomáhá stabilizovat
Měnový hedging, tedy zajištění proti pohybům měnových kurzů, je součástí 
mnoha korunových fondů.

FONDSHOP.CZ 2 7 . ÚNOR 2 0 2 0


